
COVERNO MUNiCiPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

SECRETARIA DE SAÚDE

GABINETE DA SECRETARIA DE SAÚDE

TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N? 00008/2021 - FMS-PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO N? 00013/2021 - FMS - PMBEX

O SECRETÁRIO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX, ESTADO DA PARAÍBA, no

uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes neste processo

em referência, através da DISPENSA DE LICITAÇÃO NS 00008/2021 - FMS- PMBEX,

oriunda do PROCESSO ADMINISTRATIVO N? 00013/2021 - FMS - PMBEX, embasado

no Parecer da Procuradoria Geral Do Município, com base no Art. 24, Inciso II, da Lei

8.666/93 e suas alterações, RATIFICO E ADJUDICO o procedimento de dispensa de

licitação, em favor da empresa; M&D SERVIÇOS DE LOCACOES E PRODUCOES EIRELI -

CNPJ: 03.781.322/0001-03, no valor estimado de R$ 120.900,00 (cento e vinte mil e

novecentos reais), cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA

LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS DE PAVILHÕES METÁLICOS FIXOS, DESTINADOS A

SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX/PB PARA SUPORTE ÁS MEDIDAS DE

ENFRENTAMENTO DO CORONAVÍRUS (COVID-19), em conseqüência, fica convocada o

proponente para assinatura do instrumento de contrato, nos termos do Art. 64, caput,

do citado diploma legal.

Bayeux - PB,cò defGJÇ^fi£jO de 2021
Nelson de Oliveira Soares

.  / SctreürioMunici&ldeSaúde-toux/PB
(jf (yh^e^h

NELSON DE OLIVEIRA SOARES

GESTOR CONSTITUCIONAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



36 João Pessoa - Sexta-feira, 12 de Fevereiro de 2021 Diário Oficial

OBJETO: Coniralação de empresa especializada em Sen iços de extensão de rede elétrica uo Campo

de Fiirebol no miinicipio de Santanu das üaiToies/PB. confunue planilha orçamentaria e memória de
cálculos em anexo, era conformidade cora o Aitigo 24', inciso 11, da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993
e suas alterações posteriore.s.

RECURSOS: Recursos Ordinários e Programas/Outros.
CONTR.\TAXTE: PREFEITURA MUNICIP.AL DE SANTANA DOS GARROTES/PB

CONTR.ATADO: DEL ENGENHARIA ElRELl - CNPJ N'^ 17.415.942/0001-33. Localizada a Rua

Mãe Biirrega. 68, Centro, CEP: 58780-000-Ttaporanga/PB.

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: 22.563,10 (Vinte e dois mil, quinhentos e sessenta e três
reais c de/. ccntavo.s).

DATA DA CELEBRAÇÃOA-IGENCIA; 20/01/2021 a 20/04/2031.

EXTRA TO DE contrato

PROCESSO DISPENSA DE LICITAÇÃO N" 027/2021
Processo Administrativo n" 044/2021

OBJETO:Coniraiaçào de empresa especializada para os serviços contínuos de indexação e conversão de
documenins físicos em fonuato digital de documentos oíiciais do município de Santana dos Garrotes/PB,
durante o período de onze meses, obedecendo a lei 8.666. dc 21/06/93, com suas alterações posteriores.

.FU.NDAMENTO: .An. 24, inciso IT da Lei 8.666/93 e alterações posteriores.

RECURSOS; Próprios e/ou Programas.

COM K.VrANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES/PB

CONTRATADO: FABI.ANO ALVES DE FARIAS - CNPJ N" 19.634.821/0001-08, sediada na Rua

Manoel italiano da Silva, 176. Centro - CEP: 58.550-000 —Prata-PB.

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: RS 15.576,00 (Quinze mil, quinhentos e setenta e seis reais),

com Valor mensal de RS 1.416,00 (Mil quatrocentos e dezesseis reais).

D.:" DACELEBRAÇ.ÃO/VIGENCIA:05A12/2021 à31/12/202l

Prefeitura Municipal
de Mulungu

LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU-PB

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCLAL N" 00003/2021

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua João

Pessoa. 182 - Centro - Mulungu - PB, ás 09b00min do dia 25 de Fevereiro de 2021, licitação modalidade

Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Aquisições parcelada.s materiais diversos de uso diário,

para atender as necessidades das di\ ersüs secreiaiias deste município. Recursos: previstos uo orçamento

vigente. Fundamento legal: Lei Federal n" 10.520/02 c Decreto Municipal n". 04/2013. Informações: no

horário dn.s OHhOOmin as 12h00niiit dos dias úteis, no endereço supracitado. Edital: www.tcc.pb.gov.br.

Mulungu - PB, 10 dc Fevereiro dc 2021

GETULIO COSTA DE .ARAÚJO

Pregoeiro Oficia!

Prefeitura Municipal
de Bayeux

[l: LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

SECRETARIA DE SAÚDE

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N" 00008/2021 - FMS-PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVON" 00013/2021 - FMS - PMBEX

\ O SECRETÁRIO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX, ESTADO DA PARAÍBA, uo uso de

suas aiiibuiçòcs legais, cora ba.sc nas informações constantes neste processo cm referencia, através da

DISPENSA DE LTCTTAÇÀO N" 00008/2021- FMS- PMBEX, oriunda do PROCESSO ADMINISTRA.
\TIV0 N" 00013/2021 - FMS - PMBEX.embasado no Parecer da Procuradoria Geral Do Município, com
Ibasc no .An. 24. Inciso 11, da Lei 8.666/93 c suas alterações, R.ATIFICO E ADJUDICO o procedimento
[ de dispensa de licitação, em favor da empresa:M&D SER\'TCOS DE LOCACOES E PRODUCOBS^
l EIRELI - CNPJ: 03.781.322/0001-03. no valor estimado de RS 12Ü.900,Ü0(cenlo e vinte mil e nove-

kcntos rcai^j.cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE
IeST R UaiRAS DE PAVILHÕES METÁLICOS FIXOS, DESTINADOS A SECRETARIA DE SAIIDE
' DO MUNICÍPIO DE BAYEUX/PB PARA SUPORTE ÀS MEDIDAS DE ENFRENTAMENTO DO
\CORONAVIRUS (C0VID-19),cm conseqüência, fica convocada o proponente para as.sinatura do íns-

' tnimenlo de contrato, nos termos do Art. 64, caput, do citado diploma legal
Bayeux - PB. 03 de Fevereiro de 2021

NELSON DE OLIVEIRA SOARES

GESTOR CONSTITUCIONAL DA SECRETARIA MtJNICrPAL DE SAÚDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO

PREFEITURA MIUMCIPAL DE B.AVEUX

COMISS.ÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINÍSTRATIVO N'^ 00010/2021 -PMBEX

OBJETO; CONTRATAÇÃO DE E.MPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS DE
PAVILHÕES METÁUCOS FIXOS, DESTINADOS A SECRETARIA DE SAÚDE DO .MUNICÍPIO DE

B.AYEUX/PBPARASUPORTE às MEDIDAS DE ENFRENTAMENTO DO CORONAVÍRUS (COVlD-iyi.

PROCEDIMENTO LlCíTATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO N" 00008/2021 - F.MS- PMBEX.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 00013/2021 - FMS - PMBEX

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA; NATUREZA DA DESPESA: 3390.39 - OUTROS S£R\TÇÕS TER
CEIROS- PESSOA JURÍDICA: 2.151 -FUNDO MUTSIICIPALDE SAÚDE-FMS; 10.302.302502251
- ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA COVID 19.

VIGÊNCIA: 90 DIAS (DE 0.3/02/2021 A 04/05 2021)
CONTRATANTE: PREFEITUR.A MUNICIPAL DE BAYEUX.CNP.1: 08.924.581/0001-60

CONTRATADA: M&D SERVIÇOS DE LOCACOES E PRODUCOES EIRELI - CNPJ: 03.78 i ..322/0001-03

VALORESTIMADO:RS 120.90n.00(CENTO E VINTE MIL E NOVECENTOS RE.AIS)

Prefeitura Municipal
de Lucena

EXTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DL LÜC.ENA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTR.ATÜ N"- 00093/2019

PROCESSO: I. TOMADA DE PREÇO N" ÜÜÜ04/2Ü18: 2. ADTTr\'0 001/2021; 3. CONTRATO

ÜUÜ93/2ÜI9; 4. CONTRATANTE: PREFEITURA MLÍNICIPAL DE LUCENA; 5. CONTRATADO PI

NHEIRO E BRAGA CONSTRUÇÕES ENGENHARIA LTDA CNPJ 22.885.188/OUÜ1 -35; 6. OBJETO;
ALTERARACLAUSULASÉTJMA-DOS PRAZOS DO CONTRATO 00093/2019, PASS.ANDO SUA
VIGÊNCIA ATÉ 09/08/2021: 7. NÚMERO DO TERMO ADITIVO: SEGUNDO TERMO ADTTIVO.

8. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL; LEI 8.666/93. 9. DATA DA ASSÍNAILTIA: 08 DE FEVEREIRO
DE 2021.

LUCENA. 08 DE FEN/EREIRO 2021.

LEOMAX DA COSTA BANDEIRA

PREFEITO CONSTITUCIONAL

Prefeitura Municipal
de Teixeira

LICITAÇÃO

PREFEÍTLIR.A .VILMCIPAL DE TEIXEIRA

COMI.SSÃO DE PREGÃO

AVISO DE LICITAÇ.ÃO
PREC.ÃÜ ELETRÔNICO N" ÜU0I/2U2I

OBJETIVO: Aqiii.siçâo parcelada de coinbu.slíveis diversos, para atender as necessidades da frota de
veículos da Prefeitura de Teixeira/PB.

D.ATADA SESSÃOrOl de Março de 2021. às 0Sh.30mm:
LOCAL: Portal de Compras Piáblicas- www.portaldecompraspublicas.com.br
INFORMAÇÕES: na sala de sessões, localizada no anexo do Centro Administrativo e Educacional
dc Teixeira, Rua José Raniallio .Xavier. Centro, Tci.\cira - PB. cm iodos os dias úteis dc .segundas às
sextas-feiras, das 8h às I3li. os interessados poderão obter o Edita! pcio site www.toi.xcira.ob.gov.br.
www.portaldecompraspiibíicus.com.br e pelo site do TCE/PB.

Teixeira - PB, 10 de Fevereiro de 2021.

PEDRO DE SOUSA RAMAUHO JÚTMIOR
PREGOEIRO OFICIAL P.MT

Prefeitura Municipal
de Alagoa Grande

CONVOCAÇÃO
PRF.KKn LiRA MUNICIPAL DE Al AGOA GRANDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALACüA GRANDE

CONVOCAÇÃO PARA ASSINAR CONTRATO
PROCESSO: Pregão Presencial n" 10007/2020. OB.IETO: Aquisição de medicamentos. NOTIFICAÇÃO:
Convocamos as seguintes empresas para no prazo de 05 (cinco) dias consecutivos, considerados da
data desta publicação, comparecer junto a Comissão Permanente de Licitação objetivando a assinatura



12
DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX- PB -11 DE FEVEREIRO DE 2021 www.bayeux.pb.gov.br

ESTADO DA PAR.\1BA

PREFEITURA MLI.MCIFAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EX TR.NTO DE CONI RATO

INSTRUMENTO: CONTR.ATO ADMINISTRATIVO N° 000002,'2021 -

PMBEX

OB.IETO: CONTRATAÇÃO DE ESCRITÓRIO DE CONT.ABILID.ADE
EM SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA E
CONSULTORIA NA ÁREA CONTÁBIL PARA .ATENDER AS

NECESSIDADES DAPREFEITURAMUNICIPALDE BAYEUX/PB.

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
N" 00001/2020 - PMBEX. PROCESSO ADMINISTR.ATIVO N°

00002/2021 -PMBEX

DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA: 3.390.39 - OUTROS SERVIÇOS
DH TERCEIROS - PJ; 2.03 - SECRETARIA DA FAZENDA 04.122.2002

2006 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DA
FAZENDA

VIGÊNCIA: DE 18.-01/202Í A 18.'01/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX,

08.924.S8L'0001-60

CONTRATADO: CLAIR & LEITÃO CONTABILIDADE PÚBLICA

LTDA - CNP.110.571.183/0001-59

VALOR: R$ 20.000,00 (VINTE MIL REAIS) MENSAIS

CORRESPONDENDO UM TOTAL ANUAL DE R$ 240.000,00

(DUZENTOS E QUARENTA.MIL REAIS)

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BAYEUX

GABINETE DA PREFEITA

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N" 00002/2021 - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 00005/2021 - PMBEX

r.STAD» D.4 P.AILAIB.A

PREFEITUR.A MUNICÜRU. DE B.AYEUX

SECRETARIA DE SAÚDE

GABl.NETE DA SECRETARIA DE SAÚDE

TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DF. LICITAÇÀI.') N" 00008.2021 - F.MS-PMBFX

PROCESSO ADMINTSTR.-Vm ON" 00013, 2021 FMS PMBEX

O SECRETARIO DF SAÚDE O .MUNICÍPIO DE BAYEUX. ESTADO D.a\

i>.AR.AÍBA, 110 uso de suas airihuiçòes legais, com base nas tiiloraiações coiislaiiies neste/

prüeos.so em referência, através da DISPEN.S.A DE UCÍTAÇ.ÀON"00008/2021 -FMS-

PMBEX, oriunda do PROCESSO ADMINISTR.ATIVO N" 00013,2021 - F.MS -

PMBEX, cmbasado no Parecer da Procuradoria Cieral Do Município, com base no .Ail. 24.

Onciso n. da Lei 8.666.'93 esuas alterações, R.ATIFICO E.AD.rUDlCO o piocediinentode

/dispensa de licitação, era favor da empresa: M&D SFRViCOS DE LOC.ACOFS E(

.PRODUCOES EIRELI - CNP.1: 03.781.322..0001-03. no valor esliniado de Rs]
/l2l).91)0,00 (ceuio e vinte mil e novecentos reais), cujo objeto é a CONTR.ATAC.ÃO DE

EMPRESA ESPHCLALIZADA NA LOCAÇ.ÀO DE ESTKUTURrXS DE PAVILHÕES 1

IMETÁLICOS FIXOS, DESTINADOS A SECRETARIA DE. SAÚDE DO MUNlCIPIo/

DE B.AYEUX/PB PARA SUPORTE .ÁS MEDIDAS DE ENFRENHA.MENTO DO

jCORONAVÍRUS (COVTD-iy), em conseqüência, fica convocada o proponente para\
assinatura do instrumento de contrato, nos lermos do .Ari. 64, caput, do citado diploma legal.

Bayeux - PB. 03 de Fevereiro de 202 i

NEL,SON DH OLIVEIRA SO.-XRES

GESTOR CONSTITUCIONAL DA SECRETARIA MUNOCIPAE DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BAYEUX

GABINETE DA PREFEITA

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BAYEUX, ESTADO DA

P.AR.AÍBA, 110 uso de suas atribuições legais, com base na.s iiifoniiações
constantes na DISPENSA DE UCITAÇÃO ís" 00002/2021 - PMBEX, regido
pelo PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 00005/2021 - PMBEX. embasadu

na solicitação inicial, Tenno de Referência e no Parecer Jurídico da
Procuradoria Geral do Município c cm curaprimemo ao Art. 24, Inciso IV, da Lei
8.666/93 e suas alterações, RATIFICO E ADJUDICO o procedimento de
dispensa de licitação, EM CAR.ATER EMERGENCLAL. em favor da empresa;
J.AQUELINE FERREIRA SILVA. CNPJ: 17.428.078/0001-04, no valor

estimado de R$ 200.987,70 (DUZENTOS MIL E NOVECENTOS E OITENTA

E SETE RE.AIS E SETENTA CENTAVOS), durante o prazo de 90 (noventa)
dias do contrato emergencial. cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE

EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE BAYEU.X-PB, em conseqüência, fica convocada a
proponente para assinaUira do instiumento de contrato, nos termos do Art. 64,
caput, do citado diploma legal.

Bayeux - Pb, 25 de Janeiro de 2021.

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO

PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX

TERMO DE R.AITFICAÇAO

INEXIGIBILIDADE DE LICHAÇÃO N" (I0(»()l/2021 - PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00002/2021 - PMBEX

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BAYEUX, ESTADO DA

PARAIB.N, no usu de suas atribuições legais, com base uas informações
coiistautes ua INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇ.ÁO N" Ü0001./202I -
PMBEX, cmbasado Nota Técnica da Secretaria de Gestão e

Controladoria e no Parecer da Procuradoria Geral do .Município,
cumprimento aos termos do artigo 25, caput, e inc. 11. da Lei 8.666.93
e alterações posteriores, acolho o relatório do setor demandante,
RATIFICO e ADJUDICO o obiefo em favor de: CLAIR & LEITÃO

CONTABILIDADE PÚBLICALI DA, CNPJ 10.571.IS3'0001-59,pelo
valor de RS 20.000,00 (VINTE MIL REAIS) mensais coiTespondendo
um total anual de R$ 240.000.00 (DUZENTOS E QUARENTA MIL

REAIS), objetivando a CONTR.ATAÇÂO DE ESCRITÓRIO DE
CONT.ABILTDADE EM SERVIÇOS f ÉCNICOS ESPECIALIZADOS
DE ASSESSORIA E CONSULTORIA NA ÁREA CONTÁBIL PARA
ATENDERAS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

BAYEUX/PB, em conseqüência, fica convocada a proponente para
as.sinatura do instrumento de contraio, nos termos do Art. 64. caput, do
citado diploma legal.

Baveux - PB, 18 de Janeiro de 2021.

LUCIENE ANDRADE GOlVIES MARTINHO

Prefeita Constitucional do Município de Bayeux


